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V í  M E G Y E I
k ö z i g a z g a t á s .

Fényes elégtétel 
a tanfelügyelőnek.

V égre vógeszakadt a vértesa- 
csai reform átus iskola áldatlan 
ügyének. Az alispán és tanfelü
gyelő között felmerült kontro- 
verziák megvizsgálására kikül
dö tt bizottság — mely gróf 
Széchenyi V iktor főispán elnök
lete melleit dr. Matta Árpád és 
Csontos A ndor tagokból állott 
— a várm egyei közigazgatási 
bizottság tegnapi ülésén számolt 
be a  vizsgálat eredm ényéről.

A jelentés ügyében a b izott
ság tagjai nem voltak egyvéle- 
mónyen, m ert amit gróf Szé
chényi V iktor és dr. Matta Ár
p ád  egyform án láttak, az ellen 
Csontos A ndor különvéleményt 
jelentett be és terjesztett elő, 
jellemző !

E lőször a főispán és dr. Matta 
Á rpádnak, tehát a  bizottság tö b b 
ségének jelentését olvasták fel. 
Ez négy  pontban összegezi az 
alispán vádjait és azokra a k ö 
vetkezőket állapítja m e g :

1) Igaz, hogy a tanfelügyelő 
által a  tanulók számára nézve 
a  m iniszterhez felterjesztett ada
tok  nem  felelnek meg a való
ságnak, m ert azokat hallomás 
u tán  jelentette be, de tény, hogy 
később, m ikor az iratokat b e te 
kintette, helyreigazította.

2) Az, hogy a  tanfelügyelő 
rosszakaratulag igyekszik m eg
gátolni, hogy  a vértesacsai ref. 
iskola államségélyt kapjon, — 
egyszerűen nem ig a z ; az ira tok
bó l kitűnik, hogy a  tanfelügyelő 
inkább m indig kérte a  m inisz
tert, h ogy  a  törvényes feltételek 
mellett helyezze kilátásba az ál
lam segélyt.

3) A tanfelügyelő azon állítá
sát, hog y  az iskola m egszűnt, a 
bizottság megállapítja, hogy jo 
gilag tényleg megszűnt, _ igaz 
azonban, hogy  a  tanítás ideig 
lenesen  tovább folyt.

4) Az iratok  között m indössze 
egyszer fordult az elő, h o g y  a

. reform átus hitközség akar: meg
felelő iskolát építeni, ez is csak 
egy levélben kifejezett : kérdés 
alakjában. Az, hogy a  hitközség
nek van 2000 K-ja az építkezésre, 
nagyon ujabbkeletü lehet, m ert 
nyom a sincs m ég az iratokban.

Ezekután gróf Széchenyi Vik
to r főispán és dr. Matta Árpád 
mint a vizsgáló bizottság tö b b 
sége megállapítják, hogy

a tanfelügyelő teljes jóhi
szeműséggel járt el, a rossz
akaratú félrevezetés tényét 
és szándékát nem lehetett 

megállapítani.
Dr. Csontos Andor különvóle- 

m ényében tu lajdonképen egyet
ért a  főispán és dr. Matta Ár
pád  jelentésével, de közism ert 
hum orával arra  kéri a közigaz
gatási bizottságot, hogy  az alis
pánnak adjon igazat. E lm ondott 
m onológjáról a főispán m int 
elnök azt jelentette ki, hogy  az 
a  különvélem ény határán  mesz- 
sze túlmenő vád és védbe- 
széddó fejlődött.

Sárközy Aurél m int ez ügyben 
teljesen tájékozatlan analfabéta 
azt a  kijelentést tette, hogy az 
alispánt nem szabad dezauválni, 
tehát az alispánnak adjunk iga
zat.

Ver ebi Vég István, dr. Matta 
Árpád és Kenessey Gyula felszó
lalása után a főispán és dr. Matta 
Árpád jelentését fogadták el. Ke
nessey Gyula indítványára az 
alispán is kapott egy szépség
tapasznak beillő ragasztékol, 
úgyhogy annak a jelentésnek, 
mely a  fenti négy pontot magá
ban foglalva m egállapítja a tan
felügyelő igazát a  végére oda
ragasztották, hogy az alispán ál
tal bejelentett adatok megfelel
nek a valóságnak.

Azt, hogy a beirási naplót — 
melyet a tanfelügyelő hamisi- 
tottnak jelentett ki, írásbeli szak
értőkkel megvizsgáltassák, nem 
tartja szükségesnek a közigaz
gatási bizottság.

Ilyen valóságok voltak azok 
a súlyos vádak, amelyekkel az 
alispán a kir. tanfelügyelőt il
lette. így  vezette félre rosszaka
ratulag a minisztert, igy infor
mált hamisan. H osszú huza-vona 
u tán  bebizonyították, hogy nem 
igaz, ső t nagyon is a  jóindulat 
vezette. S ezzel valószínűleg le
záródnak a vértesacsai reform, 
iskola ügyének aktái.

i  m J í r f í h p í t á t j
a husdrágaság ellen.
■Ságy Lejos rendőrfőkapitánya 

tarthatatlan husdrégaságon segíten
dő, a következő nagy gondosságra 
valló előterjesztést tette a tanácshoz:

(A nagy fővárosi lapokból napról- 
nápra olvasható, hogy az egyes 
városok hatóságai a náluk uralgó 
husdrágaság ellenszeréül a városi 
mészárszékeket állítják fel, amelyek 
kiválóan alkalmasaknak bizonyultak 
a husdrágaság enyhítésére.

Ha a kimérésre, közfogyasztásra 
kerülő állatok ára azok élő állapo
tában azért magas, mert ezt vala
mely vidéken fellépett oly állatbe
tegség okozza, mely tömeges állat
elhullással vagyis a vidéknek eb
ből vagy más okból (pld. tömeges 
külföldreszállitásából) származó de- 
pecoráltságából keletkezik, akkor a 
hús árak magassága természetes
nek mondható s a baj orvoslása 
nagy nehézségekbe ütközik.

Az ezen jelentésemhez mellékelt 
kimutatás feltünteti a városunkban 
jelenleg létezd húsárakat.

Bár városunk a száj és köröm
fájás miatt jelenleg zár alá van he
lyezve, a kimutatásban feltüntetett 
árak korántsem ezen — szeren
csére enyhe lefolyású — állatbe
tegség felléptének kövelkezményei, 
mert ezen magas árak már nagyon 
sukkal korábban emelkedtek a je
lenlegi magas fokra, melyen azután 
állandósultak legfeljebb egyes hus- 
nemeknél emelkedő irányzatban 
vátozíek s igy ezen árkialakulások 
természetesnek nem jelezhetők.

Ámbár nem vagyok feltétlen hive 
oly várospolitikának, mely a közjö
vedelmek előteremtése vagy fokozása 
céljából oly iparágokat vesz saját 
üzemébe, amely iparágak területén 
már léteznek s így az illető ipar
ágat már űző iparospolgárok leg
erősebb versenytársává maga a vá
ros válik, mégis a város lakossá
gának közélelmezése oly fontos köz
érdek, mely mellett egyes iparosok 
azon üzleti érdeke, hogy minél 
előbb minél jobban megvagyono- 
sodjanak, kell, hogy legalább ideig
lenesen eltörpüljön, háttérbe szo
ruljon.

Nem kivánok élni az alkalommal, 
hogy hosszadalmas fejtegetésekbe 
bocsájtkozzam, arról, hogy minő 
fontos szociális érdek minden vá
rosban vagy más helységben az, 
hogy a lakosság nemcsak egészsé
ges, hanem olcsó hustáplálékhoz 
jusson, nem szándékozom azt. se

fejtegetni, hogy a jelenleg dívó táp
lálkozásunk rendjénél, minő kiválóan 
fontos szerepe van a hustáplálékriafc, 
mert nem akarom a vegetáriánusok 
tisztes táborának tiltakozását és 
haragját is magamra zúdítani, hanem 
mert nemcsak a mellékelt kimuta
tásból s a helyi sajtó számos cik
kéből, de közvetlen tapasztalatból 
a várósi tanács minden tagjának is 
tudnia kell, hogy a helyi húsárak 
indokulailanul már azértis abnor
málisán magasak, mert a fogyasztó 
közönség pl. 1 kilogram hús véte
lénél jelentékeny sulyhányad cson
tot is kap ugyancsak húsárban, hol
ott az illető mészáros az élő állat 
megvételékor az állat vételárának 
kiszámítását már akként cdculálja 
ki, hogy az állat csontozatának sú
lyát is tigyelembe veszi, tisztelettel 
indítványozom, hogy a városunk
ban már évek óta uralgó mester
séges husdrágaság megszüntetésére 
vagy legalább jelentékeny enyhíté
sére állíttassák fel sürgősen a vá
rosi mészárszék, tétessenek próba
vágások s ennek eredményéhez 
képest a városi mészárszék üzeme 
mindaddig fentartassék, míg a hús 
iparosok cikkeik árát elviselhető 
mértékre le nem szállítják.

Azon nem várt esetre pedig, ha 
a húsipar" ''-  a városi mészárszék 
üzemének i egszünte után cikkeik 
árát pusztán részleg üzleti szem
pontból felszőktetnék, már most indi- 
ványozom: éljen a városi tanács 
mint II. fokú iparhatóság az 1884. 
XVII. te. 53 §-ában gyökerező jogai
val.

Végül jelentem, hogy a lehető 
egészséges verseny kifejlesztése vé
gett a husnemüek részletes eladá
sánál a súly szerinti áraknak az 
eladási helyeken való kifüggeszté
sét az 1881. XVII. t. c 54 g-a alap
ján elrendeltem.

Székesfehérvár, 1913. október 13.
Ságy Lajos rfőkapitány.

— Kitüntetés. Fery Oszkárt, a 
VI. számú csendörkerület pa
rancsnokát a király a ÜT. osz
tályú vaskoronarenddel,

Lukács Tivadar székesfehér
vári csendőrtörzsörm estert pe
dig kitűnő szolgálata elism eré
séül a  koronás ezüst érem m el 
tüntette ki.

N a p t á r .
Október 14. Kedd,
R. Kath.: Kalliszt p, hv.
Pro : Kalliszt p. hv.
GÖr,'. B. Szűz véd.
Nap k e l: 0 n. 17. nyugszik 5 ó. 13.

- 'Hold kel: 4 ó. 49. nyugszik 5 <5. 17.
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—  E ljegyzést A dóiján Antal 
veszprémi m .'kír: 31-iK n o n v |d - 
gyalogezredbeli főhadnagy ?»■
jegyezte Mráz Hilduskát, Mraz
Vencel helybeli légszeszgyári 
igazgató és neje szép és ked
ves leányát. . .

— A kir. törvényszék köré
ből. Dr. Molnár Jenő kir. járás- 
biró  VII. fiz- osztályú kir. tö r
vényszéki, biróvá, Jenőfi Ferenc 
bicskei aljárásbiró járásbiróvá 
neveztettek ki. Pandúr Antal 
tabi és Langhammer Mihály szé
kesfehérvári járásbirósági illetve 
törvényszéki írnokok kölcsönö
sen áthelyeztettek.

— Tisztelgés. Az ügyvédi ka
mara vasárnap délelőtt tisztel
gett az uj törvényszéki elnök
nél, dr. Keil Antalnál. Az ügy
védek szónoka Dieterich Szilárd 
kamarai elnök volt, kinek sza
vaira dr. Keil a jóbarátság hang
ján válaszolt s az ügyvédeket 
kollegiális szeretőiéről biztosí
totta.

—  Öngyilkossági kísérlet.
Báró Trautteiiberg Imre, báró 
Trauttenberg Frigyes móri 
íöldbirtokos 21 éves fia va
sárnap este mellbelőtte magát. 
Telefon és sürgöny hívásokra 
Székesfehérvárról és Komá
romból orvosok mentek ki 
Mórra s hétfőn reggel Buda
pestről megérkezett egy se
bész tanár is. A beteget meg
operálták, a golyót kivették. 
Ha valami komplikáció nem 
áll be, úgy a fiatal báró ha
marosan felgyógyul. Tettének 
oka egyelőre ismeretlen.

— Lóverseny. Vasárnap délután 
a sárpentelei határban rengeteg 
néző jelenlétében folyt le a 13 ik 
huszárezred lóversenye, amelynek 
eredményét helyszűke miatt lapunk 
holnapi számában közöljük.

— Mór uj polgári iskolát kap. 
Az uj polg. iskolaépületre vonat

kozó versenytárgyalást a kultusz
minisztériumban e hó 2-án tartot
ták meg. Az egész munkálatra 14, 
egyes munkacsoportokra és nemekre 
34 ajánlatot adtak be. Ezek fölött 
most a miniszter fog dönteni, mire 
az építkezést nyomban megkezdik, 
mert az uj épületnek már a jövő 
tanév kezdetén késznek keli lenni.

— Halálozások. Jády Imre adó- 
nyi állatorvos, aki hosszú időn ke
resztül a Zichy Nándor urodalom- 
nak volt állatorvosai, szombaton 
délután meghalt.

K á l m á n  Gizella sóskúti óvónő, 
néhai Kálmán Károly volt sóskúti 
plébános nővére, aki 25 éven át 
nagy eredménnyel magyarosította 
Sóskút gyermekeit, tegnapelőtt meg
halt.

Legfinomabb teavaj J kiló 90 
fillérért kapható á Bodega Cse
mege Csarnokban.

Zenekedvelők E^|stUgte||Erzsébe! 
Amáliaíő cs. és kir. Feniégo .Iách* 
teinsíeiii Alajos hércegnójlegmagá: 
safifií'védnökSégeöMattílgíS. októ- 
beí-1 8 -Án ■ rendezikRőffia~|>. Lajos 
a in.’ kir. operaház tagjának ;dn 
Kneifél Ferenc, Hermába Ede J s a  
székesfehérvári zeneiskola tantestü
letériek közreműködésével ]■ JGCXVI,- 
hangversenyét a „Szent István" te
remben. Kezdete este fél 9 órakor. 
Műsor: Első rész: I. Dohnánjri; 
Zöngoraötös. AUegro-Scherzo-Ada- 
gio, quasi andante— Finálé. Előad
ják : Havas Gáborné (zongora,) 
Hermann ■ László (1. hegedű,) Jám 
bor Zsigmónd (II. hedcdü,)'df. Knéi- 
fel Ferenc (mélyhegedű) és Her- 
mann Ede (gordonka,) II; a) Leön- 
cavallo: Prológus „Bajazzók" bol‘ 
b) Wagner: Wolfram versenydala, 
„Tannhauser“-ból, c) izet: Esca- 
millo belépője, Carmen hői. Énekli: 
Rózsa S. Lajos. III. a) Schumann: 
Novelletto (F-dur). b) Liszt: „Gno- 
menreigen" c) Chopin: Ballada (F 
dur,) d) Hermann : Valse Caprice 
(kézirat). Zongorán előadja : Szécsi 
Béla. Második rész : IV. Saint Sens : 
Hegedűverseny (A-dur) Előadja: 
Hermann László. V. Dalok : Énekli 
Rózsa S. Lajos. VI. Hubay—Agg- 
házy : „Pusztai hangok". Előadják 
Hermann László és Szécsi Béla. 
Az egyes számok zongorakiséretét. 
Hermann László és Szécsi Béla lát
ják el. Jegyek Schmelzer Jákó Ná- 
dor-uteai üzletében válthatók.

— Tejcsarnok. Kiss Józsefné 
Homoksor 10 szám alatti lakos 
45 J-ban vizezett tejet árusított. 
A rendőrség 100 korona pénz
büntetésre ítélte.

— Jomkipur napján a B. H. „meg
ért," avagy szemtelenség a Csim- 
borasszóig. Ez a cim az alábbi hi- 
rccskét ékesíti: A vasárnapi mun - 
kaszünet törvénye az ortodox zsi
dóknak nem izük.

Rendben vsa, hanem ezzel kap
csolatban születik meg a világ leg
óriásibb piaci legye. Az ortodoxok 
mozgalmat indítottak, hogy mivel 
ők úgyis becsuknak szombaton, 
tarthassák nyitva üzleteiket vasár
nap. Erre sem képedünk e l: ha a 
kazár szemtelen kezd lenni, akkor 
nem ismer mértéket. Ámde mit szól 
ehhez a Budapesti Hírlap ? A B. H. 
megérti ezt a mozgalmat és „a kor
mányzat feladatának tartja, hogy a 
kor szükségletét és a hitbeli érzé
kenységet összeegyesztesse." És 
ha a vasárnap nyitvatartó zsidó a 
keresztények érzékenységét sérti ? 
Vagy az nem lehet érzékeny?

A nagyban való eladás lehetővé 
teszi, hogy Önnek a legdivatosabb 
és legjobb kelméimet en gros ár
ban adhassam. Tekintse meg öl
töny, nadrág és téli kabátszöveteimet 
és tegyen összehasonlítást árban és 
minőségben, Keresztes Zsigmónd.

.— Elgázolás. Szabó Józsefné, fa- 
lubattyányi asszonyt az országúton 
Nikola János bolgár kertész vágtató 
lovával elgázolta. Az asszony súlyos 
sérüléseket szenverett. Nikolát fel
jelentették.
. Délntánonkint meleg füstölt 
hnsok, kiváló minőségű hentes
áruk. llnrsehallnál Kossutk-utca.

—.... Mégsem mosfóha^gyerinBk
vásár:

hoSríií szociáldembkratoajtot pár 
tdÍhifriuszSjí:' l ' -

'-úr Adok jegy faiiScáőt? Mielőtt a 
télnék góíidteljes napjai, mielőtt á 
I^seíképelenség Komply jelenségé 
a családtagok kedélyét zorddá far 
gyasztaná, férfiak  és nők egyaránt 
lássák el magukat inár most, olcsó jó 
gyapjúszövetekkel. — En mint ki
zárólagos posztókereskedő adok egy 
férfi öltönyíe 15 koronáért 3 méter 
tisztagyápju téli szövetet azt elké
szítetik 24— 26 koronáért, így kerül 
egy kész öltöny jó- szövetből .39 
vagy 41 koronába. — Még & nők
nek egy teljes kosztümre való 4 
méter kelme divat színek szerint 
12, 16 és 20 koronáért.— Az már 
a köztudatban él, hogy egy posztó
kereskedő régi silány pamutos szö
veteket üzletében nem tarthat, erről 
csak enyit a közönség megnyugta- 
lására. Rudbányai.

— Esküdtszéki főtárgyalások. Az 
őszi esküdtszék! főtárgyalások n o 
vember 3 án veszik kezdetüket. 
Kisorsoltalak :

rendes esküdtekké : (helybeliek) 
Márton Jakab, Nyitrai Ferenc, Of- 
ner Mór, Orova Ferenc, Perez 
Imre, Pék János, Pfinn István, 
Rehorska Vilmos, dr. Steiner Jákó, 
— (vi ékiek) Fleider Ferenc (Zichy 
major), Förstner Miksa (Igar), Glanc 
Lajos (Sárbogárd), Grácer József 
(Sárszentmiklós), Jobban János (Sár
egres), Kherndl Imre (Sárszentmik
lós), Kipke Kálmán (Sárszentmik
lós), Kisári János (Alap), Kocsi H. 
Imre (Cece), Roller Tivadar (Alap), 
ifj. Kotai Pál (Sáregres), Kovács 
István (Cece), Sebestyén Ferenc 
(Cece), ifj. Sebestyén Sándor (Sár
egres), Somody József (Sárbogárd), 
Strasser Vilmos (Igar), ifj. Szent- 
pétery János (Sáregres), ifj. Tóbei 
Mihály (Alap), és Wolf Jenő (Sár 
szentmiklós) :

helyettes-esküdtekké: (helybeliek) 
Stermeczky Imre, Szabó Ferenc 
(vállalkozó), Sztupi János, Teltei 
Miksa, Tóth Aladár, Ujcs Mihálj', 
Vanka György, dr. Varhanek Fe
renc és Vidor Izidor.

Férfiszabó műhelyemben vállalok 
magyar ruhákat, úgyszintén iparo
soknak is, a legújabb divat szerint 
és olcsó árak mellett. De aki ruha 
szövetét a posztókereskedésben veszi, 
azt éppen úgy kifogástalanul el 
készítem. Szives pártfogást k é r: 
Bózsa Antal Szömörcze-utca 6.

— Női ipari tanfolyam. Mayer 
Antalné oki. jnunka mesternő f. hó 
15-től kezdődőleg az Iparoskor 
helyiségében felsőruha varró, fehér
varró, kézi-és géphimző és csipke
készítő szakosztályokban rajzolás
sal együtt női ipari tanfolyamot 
nyit. Beiratkozni már hétfőtől kezdve 
naponta 3—5 ig az Iparoskörben 
lehet.

Csemege MÉZ kor.'l.60, an
gol rum, teakülönlegesség, tea
sütemények nagy választékban. 
vada1',  balatoni hal és gyü
mölcsök naponta frissen. —  
Gebáuer Testvéreknél. Tele
fon 340 .

Kalap, sapka és nyakkendő újdonságokban
Ízléses választékot ta lál

Telefon 49.

Sokoldalú kérdezősködésre tu
datom, hogy raktáromátlnagy- 
bán kibővítettéül, -mét (sikerült 
sok. árut! olcsóit veiméin. Női 
nihakelmékben, - í  pargétokban- 
vászhakfilül ágytérltőkbéki nagy 
választék^iölcsóiárak’mellett, 
Deutsch Béla. kizárólagos olcsó 
üzlete, Szélit iinré-iitca.

. . kor.
I csm. 100 gr császár keverék 1-40 
I „ 50 „ : „ .. . 1—*70
I „ 100 „ háztartás tea —-80
I „ 50 „ . „ .  —40
I klg. I doboz angol tea

különlegesség 14 —
_r J :  FIUMEI kávébeíiozatal

Székesfehérvár.1 Telefon: 250.
Kovács Dezső fogá- 

_  szati műtermében 
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebhard-hóz. Telefon 
332.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Birkl I. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig ós sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

S p o r t .

A vasárnap sportja. SzTC. I. — 
VTC. I. 7 :0 . SzTC. o. b. II. comb. 
— Egyetértés comb. 1 : 0. Az ősz 
kezenyomának első simításait ma
gán viselő sóstói pályán a „legé
nyek eleje" nélkül küzdő SzTC. I. 
játékával meglepte híveit, nagyará
nyú és szép győzelmet aratott a 
feljavult, mindvégig erősen véde
kező és támadó Veszprémi Torna 
Club ellen. A centercsatár s a csa
társor balszárnya profi stylusra em
lékeztető játékót produkált, a mes
terien előkészített gólhelyzeteket 
süvitő helyezett lövésekkel fejezte 
be, a jobbszárny a gólhelyzetek 
előkészítésében volt segítésére a 
támadásnak. A fedezetsor egyen
lőre még érzi Kórédy hiányét, nem 
elég energikus és sokat tétováz. A 
tartalék hátvéd megállta a helyét, 
Fülöp egy-egy vakmerő védésekor 
felszisszent a közönség. A vak
merő kapus fejjel ugrott az ellen
csatárok lábai közé, fejbe rúgás 
árán is megmentette góltól az SzTC. 
hálóját.

A játék lanyhán kezdődött, jó 
negyedóra telt el, mig belemelege
dett az SzTC. A VTC. kifejlett lab
datechnikával játszik, eleinte erő
sen tartotta magát, úgy a táma
dásból, mint a védekezésből ki
vette a részét. Az első télidőben 
két gól terhelte kapuját, nem szegte 
kedvét a második félidő öt gólja 
sem, mindvégig szimpatikusán és 
fairen játszott. Játéka után ítélve a 
nagyarányú vereséget nen- érde
melte még, a vereség közvetlen 
oka az összjáték hiánya és az 
SzTC. fürge csatárainak gőllövő 
napja volt, az apró lermelü csatá
rok a fairen dolgozó védelemmel 
szemben, minden lövési helyzetet
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kihasználtak. Veszprémnek az össz- 
játékoc kell . gyakorolni, akkor fal- 
veBeti' á  versenyt?a székesfehérvári 
L ösztályu csapatokkal, agilis el
nöke ...Mihályi ;-majd gondoskodik 
ettől; . ... . ...

Meglepetés volt az ejső mérkőzés 
eredménye is, senki sem várta a 
3 első osztályú tartalék s a kapus 
szerepében. beugrott Kövesayyel 
megerősített old boy csapát győzel
mét, az Egyetértés volt a  favorit. 
Nagy kedvvel játszottak az old 
boyok a napsütéses kora délutár, 
meglátszott a tréning eredménye, ér
vényesültek az MTK. mérkőzés ta
nulságai s a kis Noszkó magával 

_ rántottá az old boy csatársort. A 
gól kötbérből esett a második 30 
percben. Az Egyetértés kapusa 
nagyszerűen védett, jó formát árult 
el Tóth az Egyetértés hátvédje.

Kis számú közönség nézte végig 
a két mérkőzést, az SzTC. talán 
már bele is szokott a változtatha- 
tallanba. Az FTC —MTK. mérkő
zést Budapesten több mint 20.000 
ember nézte végig. Szombathely, 
Kassa, Temesvár, Arad, Szeged 
modern pályákat építettek a faot- 
ball bevételből, a mi közönségünk 
gyalogosan a szomszéd határba is 
elfárad, hogy végig nézhessen egy 
potyán látható lóversenyt. Hiába 
lovas nemzet vagyunk, vagy talán 
sóstói pálya bekerítése volt korai.

Kerékpár. Az Egyetértés 50 km. cs 
házi bajnoki versenyén I. Mayer, 
II. Szinavel, Ili. Mahler, IV. Cziráky.

A Sz. Kerékpár Egylet szezon 
záró hendikep versenye elmaradt. 
A verseny elmaradása annál sajná
latosabb, mert sportszerűtlenségen 
mullott, a részvenni akarók túlzott 
előnykövetelései tették lehetetlenné 
a verseny megtartását.

Mégis jó a pontozás. Az atlétika 
terén ádáz harcot folytató nagy 
egyleteink küzdelmének hasznát 
látja október 19 iki versenyén az 
SzTC. A pontokat jelentő győzel
mekért, a sokat szidott győzelmi 
statisztika érdekében nagyszámban 
állnak a starthoz a Magyar Athle- 
tikai Club atlétái. A M. A. C. bene
vezte Radócztt, Dévánt, Lovast, 
Szemerét, indulnak a Budapesti 
Athletikai Club versenyzői is. A vi 
déki sportegyletek közül a Vesz
prémi Club és a Szolnoki Máv. 
Sportegylet nevezett.

R E G É N Y .

: Csejthevár asszonya.
Regény a XVE. századból.

Németből fordította : Sebestyén József.
■ (55)

Dóra haragos korholása csak to
vább tartott, ami még jóban ki
hozta a leányt sodrából; ki hogy 
visszanyerje úrnője tetszését, sietni 
kezdett, de vesztére, mert nagy 
sietségben az ezüst kalaptüvel vé
letlenül megszúrta Dóra fejét. 
Persze több sem kellett 1 Mint a 
haragvó tigris, úgy ugrott föl szé
kéről az asszony, letépte fejéről a 
kalapot és haragjában a szeren

csétlen leány arcába ütött- öklével. 
A leány meg^ántörödott-á kemény- 
ütéstől,í majdnem; a földre, büiiötti 
Megdöbbehve nézett asszonyára s 
másodszor már a legnagyobb' ret
tegés és félelem közt-.közelített 
Dóráhozj ki -villámló. szemekkel 
nézte a leány- minden mozdulatát^ 
mikor az újból a kalap felfűzésé
hez látott, közelebb hajolt Dóra 
arcához, hogy óvatosabban végez
hesse dolgát . . . Egy pillanat, s 
Dóra mint egy dühöngő furia 
ugrott fel ism ét: egy piros, meleg 
kis vércsepp hullott arcára. — Az 
előbbi hatalmas ütéstől eleredt a 
leány orra vére, s innen eredt á 
vér, amit maga Irma sem vett elő
ször észre — Dóra magán kivül 
lett a nagy haragtól — megra
gadva a szegyény leány kezét ki
lökte a szobából, miközben leír
hatatlan szidalmakkal halmozta 
el.

A tükör elé lépett, hogy a vér
foltot letörölje arcáról. De .mi ez ? 
— kiáltott fel egyszerre nagy föl
indulással. Különös jelenség, . . . 
lehetetlen, lehetetlen, ismételgette 
önmagában, miközben dobogó 
szivvel; izgatottan járt föl s alá 
szobájában. Aztán ismét újra a 
tükör elé állt, és izgatott érdeklő
déssel vizsgálgatta a vérfolt helyét. 
Úgy tűnt föl neki, hogy azon a 
helyen, mintha sokkal szebb üdébb 
volna arcbőre, mint másutt. Ezer 
meg ezer terv és gondolat fordult 
meg elméjében, egyik lehetetle
nebb és kivilietetlenebb, mint a 
másik.

Végre — mintha jó gondolata 
támadt volna — megáit, bangó 
sannevetni kezdett és homlokára 
ütve felkiáltott: megvan megvan 11 
azonnal Sybíllért csengetett, ki ti
pegő léptekkel nyitott be a szo
bába.

A csodabalzsam — kiáltotta az 
ajtóból nevetve — még nem kész 
egészen.

Nem e miatt hivattalak, kedves 
Sybill — felelt a fejedelemasszony. 
Egy nagy-nagy felfedezést tettem, 
mely talán sokkal fontosabb, mint 
a te csodabalzsamod!

Sybill tágra nyilt szemekkel bá
mult a fejedelemasszonyra és két
kedő, bizonytalan hangon kérdezte: 
és mi az a nagy felfedezés ?!

Dóra ekkor részletesen elmesélte 
az Irmával történt egész jelenet 
lefolyását és megmutatta neki a 
vérfolt helyét. Sybill feltette szem
üvegét, aztán a világosság felé 
húzva Dórát, sokáig vizsgálta ar
cát, majd kitörő örömmel felkiál
tott : Ez a felfedezés valóban ara
nyat ér, mert ha szemeim nem 
csalnak, az arcbőr színe a vérfolt 
helyein csakugyan rózsásabb és 
üdébb, mint azelőtt.

A szeme káprázott-e vagy köny- 
nyelű hízelgés.adta ajkára e sza
vakat — nem biztos : a fejedelem
asszony lelkében ez időtől kezdve 
mind jobban és jobban megérle
lődtek azok a pokoli gondolatok, 
melyek sokak előtt borzalmassá 
és rettegetté tették nevét és alak
ját.

(Folyt, köv.)

Szerkesztői üzenetek.
- ’ B. R. A hosszú hallgatásinak okát 
psak most tudtuk meg. -Örülünk á 
szerencsés kimenetelnek., A fényi 
képért köszönet és gratulálunk. A: 
cikket nem közölhetjük, mert nem 
fedi a valóságot, sem a mi felfal 
gásunkat. Kissé merészség az ilyen 
ápodiktice kimondani. >

— Minden kath. embernek a
Népszövetségben van a helye 1 
Tagsági díj egész évre 1 K. E n
nek ellenében minden hónap
ban egy 1 népfelvilágositó fü 
zetet és nov. hónapban egy gaz
dag tartalmú naptárt kapunk, 
továbbá ingyen jogi tanácsot a 
népszövetség ügyvédeinél.

Divatos szabás szerint, minta' 
után rendeljen nálam, férfi öltönyt, 
felöltőt, nadrágot slb Vagy vegyen 
a Rudbányai kizárólagos posztó
kereskedésben jó, tartós gyapjú 
szövetet szívesen elkészítem. Sza
kái Sándor,

Árverési hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város 

törvényhatóságának folyó évi aug. 
hó 29 én 329|11476 sz. alatt keit 
határozata és a tanácsnak 8126 és 
12922|913. sz. megbízása folytán a 
város tulajdonát képező andrásgyepi, 
szüllők mögötti, vadmezei és gazda
sági kert területekből álló földeket 
4 holdas részletekben a — mérnöki 
vázrajz szerint — 30 korona kiki. 
ólltási árban nyilvános árverés utján 
bérbe adni elhatározván, minek 
folytán az árverést f. évi október 
hó 16-án déleiéit 9 érájára s foly
tatva naponkért a helyszínére ki
tűzöm.

Bérbe adatnak :
Tizenkét évre :

1. Andrásgyep 6—125 térkép 
470 kh. 42 □  öl.

2. Szőttük mögött 1—66 térkép 
263 k h 170 m-31.

Kilenc évre :
1. Vadmezei VI. dül<5 85—91 tér

kép
VII. dűlő 92—97 térkép
VIII. dűlő 113—116 térkép együtt 

07 kh. 1034 D-öl.
Hat évre:

1. Gazdaságikert6 térkép 1134n-öl.
2. Vadm ző III. dűlő 33 térkép,

IV. dűlő 54, 55, 59 térkép 15
Uh. D-öl.

Az árverés az andrásgyepi I. dű
lőben az amerikai szőllőtelep mögött 
veszi kezdetét.

Felhívom érdekelteket, hogy a 
helyszíni árverésen megjelenve aján
lataikat tegyék meg.

Az érverés egyéb feltételei alul
írott hivatalos helyiségében (város
ház 10. sz. szoba) hivatalos ó rá : 
alatt betekiritehetők.

Székesfehérvár, 1913. óktóber 6.
Polczer Péter, 

gazdasági tanácsos.

APRÓHIRDETÉSEK.
Eladó egy ovál szalon ^asz t a t  ebédlő 

szék ,egy  .tubaszekrény, egy használt' gyer
mekkocsi, . egy öt ágú csillár és egy vaságy. 
Bővebbet Kégl Gyorgy-ntca. Í3.

Egyszobás, lakás istállóval november 1-re 
kiadó. Cím a kiadóban, -

Kukorioagóré eladó vagy bérbeadó, ugyan
ott 7 métermázsa ó'kukorica eladó. Rákóczy- 
ut 23. .

Kilőzés. Bármely úriember háznál étkez
hetik és kihordásra is hajlandó vagyok kosz- 
tot adni. Virág-utca 1.

NagyszemU ribizke termo bokrok csomón
ként 10 fíllért, nagyfajta, kitűnő ízű szamó
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 00 fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre — kaphatók Szcché- 
nyi-u. 20.

Tanonc felvétetik Metykó János füszer- 
csemegeüzletcbcn Budapesten Baross-utca 
96. szám,

Tágas műhely azonnal kiadó Széchcnyi- 
utca 26. sz. alatt

Egy tanuló fizetéssel felvétetik Izingcr Ivá- 
roly szíjgyártó üzletében, Kossuth-u, 5. sz.

JÓ karban levő keveset használt hálószoba 
berendezés toilettcl eladó Szcchenyí-u. 17. 
kapu alatt. Megtekinthető d. c. ü—11 d. u. 
2—4-ig.

Varrónőt állandó alkalmazásra felvesz 
Vida Elek kárpitos Megyeház épüle'.

Belváros legalkalmasabb helyén egy ven
déglő házzal együtt eladó vegy kiadó. Cím 
a kiadóban.

Boros Péter asztalosniűh elyében, Palotai
utca 17. sz. a., mindenfele asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán készít.

os
ujonan berendezett

ÁRUHÁZA
M EGNYÍLT!

Á rurablárunkat nem csak ru h a 
kelmékben, hanem  vászon és 
kész fehérnemüekben m eg
nagyobbítottuk. —  K ülönösen 
aján ljuk  dúsan felszerelt rak tá
runkat az alábbi cikkekben u. m.

Kész blúzok és
Kész pongyolákban i

I
valamint

női-ésgyermek- 
! felöltőkben. !

A H  ltgÉlií darabjai.
Szabott árak. —  Telefon 168.

ISKOLAKÖNYVEK
:: FELÁRBAN :: 
Iskolai író  és rajzszerek, 
papirnemüek a  legolcsóbb

árban.

Állandó nagy raktár a .legújabb művészi 
és angol levelezőlapokból 6 .drb. I K. 
Igen szép albumok és emlékkönyvek 
bőr-, plűsch és vászonkötés minősé
gűek I koronától kezdve. Festövászon 
és legjobb aguarell- és ólájfestek óz 

összes színekben kaphatók.

KÖNYV- ÉS PAPIRÜZLETE 
KOSSUTH-XJTCA 15.
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Tanonoot felvesz VMa Elek kárpitos Mo- 
g y a h á z c p ü l f l t ^ ' • '  ‘ _

Katii. Háfínsszciiyok braz. szöV. Crónka- 
Utca I. 8Z. b.' A nagyérdemű közönség be
cses figyelmébe ajánlja házilag kezelt mo
sodáját' Úgy javításokét harisnya kötést es 
jayitását jutányosán elfogad. Egy árva lány, 
idősebb úrnőhöz, vagy gyermekekhez he
lyet keres.__________ ________ __________

RollÓS kirakat jutányoson eladó a Bode-

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitvs. 
L r. poroszszeuet 4.40, szépári sze
net 2'80, palotai szenet 1-40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

A nagyérdemű közönség/ 
tudomására hozom, hogy

Távirda-u. 5 . sz.
a la tt  l e v ő  .

Tolnamegyében vasút köze
iében egy 200 holdas jó mi
nőségi földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

V a r r é g é p j a v i i á s f l k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SIN GÉB C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltcnyi»ház.

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

elvállalok megrendeléseket, 
valamint fazon munkákat 
és azt a legújabb' divat 
szerint elkészítem, úgy 
hogy a legkényesebb igé
nyeket is kielégítem szolid 
árak mellett. A nagyérdemű 
közönség szives pártfogá
sát kéri tisztelettel

ILLÉS JÓZSEF,
férfiszabó.

£  £ £ £ £ £  £ £ ^ f c £ £

HA AKARJA !
alcülönfélé regények mondákés 
mesék helyett a történelmi va
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárthory Erzsébetet, akkor ve
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságában

megismerheti.

y V í f v  t u w v

ELVEM KIS HASZON NAGY FORGALOM.

M á r t o n  K á r o l y
kárpitos, díszítő és paplankészitó. — Székesfehérvár, Haltér 17.
Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szük
sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy 
mérsékelt árban is lehet kiíogástalan tartós árut készítetni. 
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin-
-------szintén átdolgozásokat házon kivül i s . ----------------

Tisztelettel
IszEárton. I2:á,iol3r_

A LEGJOBB PAPLAN.

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

i ^BENZOETEJKRÉNIET.
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

Nézzük meg Suchard
csokoládé áruk kirakatát a kizáróiagos I

CUKORKA ÁRUHÁZBAN!
i T a g y  S á ,E L c 3 .o r - i a . t c a ,  a i i o l

! *#• S U C H A B D . csokoládé
(teasert bonbons már 4 koronáért

| kapható. -  Tulajdonos KORAI ARTHUR, _  Telefon 144.

Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület.

Bőrbütorokat speeiális módszer Szerint,
‘ sálon, ú ri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bútorait, m indennem ű díszítéseket, szál- 

a a j j w u j . m. ■ lodák és villák berendezéseit. S zobatapé
tázások, linóleum  lerakások, valam int m inden ej szakm ába' 
vágó m unkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lóször v agy ,afrik  matrá- 
eok, rölétták, nagyobb m ennyiségben kü lön  árszabás szerin t

röiiyörü  .művész vászon- 
ggönyökét, (19 koronátó- 

kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrudak, réz- 

i v itrágen  rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett „ V  ( D A “  
ágykarosszékek állandóan ra k tá ro n !

Teljes tisztelettel

VXDA ELEK,
kárpitos és diszito.

szállodát, kávéházat és vendéglőt ez év november l-én 
átalakítja s azután saját kezelésben vezeti tovább

K a s z á s  L a j o s
A Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke.

Veszprémi kiállításon 1904.

Eremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
PIANIN0K! —  HARM0NIUM0K!
A leghíresebb bécsi gyárosok tó l: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyrakfáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

. mellett ,

600 K-tól följebb o
450 . ,  , £
70
70 P5-

Cimbalmok pedállal 130 „ , I

B S T  10 évi jótállássai-TM® ’
Javítások és hangolások a lég- g 

Jutányosakban eszközöltetnek, i.

H E ! N  M Á R T O N
a Dunántúl legnagyobb imű-| 

• hangszerkészítő telepe. í  
Kossuth-u.2. és Sim or-u.37Í

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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